

§ 9**Skolinspektionens föreläggande efter tillsyn av kommunal gymnasieskola och gymnasiesärskola i Stockholms kommun**

Yttrande till Skolinspektionen

Beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Skolinspektionen som svar på förelägandet.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 12 januari 2017, dnr 1.4.2-57/2016.

Skolinspektionen har under våren 2016 genomfört en tillsyn av ett urval av Stockholms kommuns gymnasieskolor och samtliga gymnasiesärskolor. Skolinspektionen har vid sin tillsyn funnit att Stockholms kommun som huvudman uppvisar brister inom vissa områden och förelägger kommunen att vidta åtgärder för att avhjälpa de påtalade bristerna.

Förvaltningen redogör i tjänsteutlåtandet för de åtgärder som är genomförda och som kommer att genomföras utifrån Skolinspektionens konstaterade brister inom områdena ”förutsättningar för utbildningen vid skolenheterna” och som mer specifikt handlar om organisation och system för rektorers anmälningar av kränkande behandling samt ”utveckling av utbildningen vid skolenheterna”, vilket handlar om kvalitetsarbetet när det gäller introduktionsprogrammen och gymnasiesärskolan.

Flera olika åtgärder har vidtagits och kommer att vidtas. Bland annat har flera uppdrag skrivits fram i utbildningsnämndens verksamhetsplan för 2017.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen och i vissa delar i samråd med grundskoleavdelningen.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Skolinspektionen som svar på förelägandet.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

Särskilt uttalande

Cecilia Brinck m.fl. (M), Lotta Edholm m.fl. (L) och John Kåberg (C) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Skolinspektionen har vid sin tillsyn av gymnasieskolan och gymnasiesärskolan funnit att Stockholms stad uppvisar brister inom två områden: förutsättningar för utbildningen vid skolenheterna och utvecklingen av utbildningen vid skolenheterna. Förvaltningen redovisar i sitt tjänsteutlåtande de åtgärder som har vidtagits och som kommer att vidtas som svar på Skolinspektionens påpekanden.

Skolinspektionen nämner också de stora skillnaderna mellan de studie- och yrkesförberedande programmen i stadens gymnasieskolor. Efter fyra år av studier har 88 procent av eleverna på studieförberedande program avslutat sina studier, för yrkesprogram är motsvarande siffra 70 procent och för de som inledde studier vid ett introduktionsprogram 2011/2012 hade bara 13 procent avslutat studierna på ett nationellt program efter fyra år. En viktig utmaning för Stockholms stad och utbildningsnämnden är att både studie- och yrkesförberedande program håller hög kvalitet, attraherar många elever och ger eleverna de kunskaper utbildningen förväntas ge dem.

Ersättaryttrande

Christian Carlsson (KD) hänvisade till det särskilda uttalande gemensamt från Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet.